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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

تجدیدپذیرها چقدر برق تولید کردند؟
بر اساس آخرین آمار میزان برق تولید شــده از نیروگاه های تجدیدپذیر کشور و 
بهره وری برق طی اسفند سال گذشته به حدود ۸۹ میلیون کیلووات ساعت رسید.

به گزارش  اقتصاد سر آمد ،  آخرین وضعیت اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
در اسفندماه ۹۹ نشان دهنده صرفه جویی ۱۹ میلیون لیتری در مصرف آب است. 
همچنین در این مدت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر صرفه جویی معادل ۲۵ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی در بر داشته و توانسته مانع از انتشار ۵۷ هزارتن گاز 
گلخانه ای شــود. همچنین اســتفاده از این نوع انرژی  مانع از انتشار آلاینده های 
محلی به میزان ۰.۴ هزار تن شده است.سهم انواع نیروگاه های انرژی  تجدیدپذیر 
در اســفندماه به عدد ۹۲۰ هزار و ۲۶۰ مگاوات برق رســید که در این بین سهم 
نیروگاه های بــادی ۳۱۷ مگاوات، نیروگاه های خورشــیدی ۴۵۲.۷۵ مگاوات، 
نیروگاه های زیست توده ۱۰.۵۶ مگاوات، نیروگاه های برق آبی کوچک ۱۰۵.۶۵ 
مگاوات و سهم بازیافت تلفات  حرارتی ۱۵.۱ مگاوات بوده است.بر اساس این 
گزارش، با استقبال خوب سرمایه گذاران تاکنون ۵۰۰۰ نیروگاه خورشیدی مقیاس 
کوچک با مجموع ظرفیت ۶۹ هزار و ۳۲۰ کیلووات در سراسر کشور به بهره برداری 
رسیده است.این گزارش حاکی است، بررسی اعداد و ارقام موجود در این بخش 
حکایت از آن دارد که ۴۹ درصد نیروگاه های تجدیدپذیر کشور از نوع خورشیدی، 
۳۴ درصد از نوع بادی، ۱۲ درصد از نوع برق آبی کوچک، یک درصد از نوع زیست 

توده، ۲ درصد بازیافت حرارتی و ۲ درصد توربین های انبساطی است.

تحقق برداشت تکلیفی گاز از پارس جنوبی در سال ۹۹
 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: در زمستان سال ۹۹ روزانه حدود ۱۵ 
میلیون مترمکعب مازاد بر برنامه مصوب وزارت نفت، از میدان مشــترک پارس 
جنوبی گاز غنی برداشت شد.به گزارش اقتصاد ســر آمد از شرکت نفت و گاز 
پارس، محمد مشکین فام در نشســت با مدیران معاونت عملیات و پشتیبانی در 
منطقه عملیاتی عسلویه برگزار شد، تحقق تولید تکلیفی گاز از پارس جنوبی را 
در سال ۹۹ مایه مباهات و سربلندی کارکنان شرکت نفت و گاز پارس دانست و 
گفت: خوشــبختانه با تلاش همکارانمان در بخش عملیات و پشتیبانی، زمستان 
سال گذشته بدون هیچ  نقیصه ای، روزانه حدود ۱۵ میلیون مترمکعب مازاد بر برنامه 
مصوب وزارت نفت از میدان مشترک پارس جنوبی گاز غنی برداشت شد.وی با 
اشاره به تدوین سند چشم انداز ۲۰ساله پارس جنوبی در بخش توسعه و نگهداشت 
تولید، افزود: ضروری است در بخش عملیات تولید نیز با تشکیل کارگروهی، سند 
راهبری تولید پایدار گاز از پارس جنوبی در بازه های زمانی کوتاه مدت و بلندمدت 
تهیه و تدوین شود تا ضمن شناسایی مشکلات و برنامه ریزی برای رفع گلوگاه های 
تولید پایدار و مستمر گاز، نقشه راه بخش عملیات و تولید گاز از میدان مشترک 
پارس جنوبی مشخص شود.مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه 
حدود ۷۰ درصد گاز مصرفی کشور از میدان گازی پارس جنوبی تأمین می شود، 
تصریح کرد: مشکلات موجود شامل شــیوع بیماری کرونا، تغییرات در سطوح 
مدیریتی و تنگناها و کمبود منابع مالی نباید مانعی در دستیابی به تولید و تأمین ۷۰ 
درصدی گاز کشور ایجاد کند.مشکین فام همچنین با اشاره به موضوع نگهداشت 
تولید گاز از مخزن گازی پارس جنوبی، گفت: شرکت نفت و گاز پارس در سال 
۱۳۹۹ توانست در حوزه نگهداشت تولید به خوبی عمل کند که انتظار می رود این 

موضوع در سال پیش رو به مراتب مطلوب تر از پارسال دنبال شود.

 »کنترل تولید« پتروشیمی شهیدتندگویان
واحد برتر در سال ۹۹ شد

هم زمان با ثبت رکورد تاریخی و بی ســابقه تولید پتروشیمی شهیدتندگویان در 
سال ۹۹، شرکت ملی صنایع پتروشیمی واحد کنترل تولید این مجتمع را به عنوان 
واحد برتر سال ۱۳۹۹ انتخاب کرد.به گزارش اقتصاد  سرآمد از شرکت پتروشیمی 
شــهیدتندگویان، هم زمان با ثبت رکورد تاریخی و بی سابقه تولید یک میلیون و 
۱۰۴ هزار تن محصول در پتروشیمی شهیدتندگویان در سال ۹۹، مدیریت امور 
هماهنگی و کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با ارسال لوحی از واحد 
کنترل این شرکت به عنوان واحد نمونه در سال »جهش تولید« قدردانی کرد.شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی هرساله بر اساس معیارهایی از قبیل سرعت، دقت و صحت 
اطلاعات ارسالی و همکاری و مشــارکت، واحدهای کنترل تولید شرکت های 
پتروشیمی را ارزیابی می کند. در این زمینه، واحد کنترل تولید پتروشیمی شهید 
تندگویان به عنوان یکی از واحدهای برتر در ســال »جهش تولید« معرفی شده 
است.با وجود این، پتروشــیمی شــهیدتندگویان پس از اجرای چند طرح رفع 
 CTA موانع و گلوگاه های تولید شامل طراحی و ســاخت مبدل های کارخانه
۲، احیای کاتالیســت پالادیوم و... با حمایت از شرکت های دانش بنیان ایرانی که 
به ثبت رکوردهای جدید تولید منجر شــد، قصد دارد در سال ۱۴۰۰ که از سوی 
مقام معظم رهبری به سال »تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« نام گذاری شده، 
گام های مؤثری در مسیر پایداری و جهش تولید بردارد.پتروشیمی شهیدتندگویان 
بزرگ ترین تولیدکننده محصولات مهم و راهبردی پلی اتیلن ترفتالات )PET( و 
اسید ترفتالیک خالص )PTA( در کشور است. این شرکت به عنوان بزرگ ترین و 
تنها تولیدکننده محصول زنجیره پلی اتیلن ترفتالات در صنعت پتروشیمی کشور 
ظرفیت تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۵۸۷ هزار تن محصول متنوع از جمله 

گریدهای مختلف PET را دارد.

 انتظارصندوق بین المللی پول
افزایش 41 درصدی قیمت نفت در سال 2021 

صندوق بین المللی پول )IMF ( در گزارشی اعلام کرد قیمت نفت ممکن است 
در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰، ۴۱.۷ درصد افزایش یابد.به گزارش اقتصاد  
سرآمد ، این گزارش تصریح کرد که ممکن اســت قیمت نفت در سال ۲۰۲۱ به 
۵۸ دلار و ۵۰ سنت برای هر بشکه برســد، این در حالی است که برآورد می شود 
قیمت نفت در ســال ۲۰۲۵ میلادی کاهش یابد و به ۵۰ دلار و ۷۰ سنت برای هر 
بشکه برسد.بر اساس این گزارش، دلیل عمده این مسئله توازن موقت عرضه و 
تقاضا در سال جاری میلادی است که با پیش بینی آژانس بین المللی انرژی مبنی 
بر کاهش مداوم ذخیره سازی نفت همسویی دارد. این نهاد همچنین برآورد کرده 
است تقاضای نفت )عرضه( در سال ۲۰۲۱، ۹۶ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز 
باشد.بنابراین، بر اساس برآوردها، میانگین قیمت هر بشکه نفت در سال جاری 
میلادی ۵۸ دلار و ۵۲ سنت و در ســال آینده میلادی ۵۴ دلار و ۸۳ سنت خواهد 
بود.این صندوق همچنین یادآور شد که قیمت نفت  در فاصله اوت ۲۰۲۰ تا فوریه 
۲۰۲۱ به دلیل خبرهای امیدوارکننده درباره واکسن ویروس کرونا و بهبود سریع 

اقتصادی آسیا، ۳۹ درصد افزایش یافت.

افزایش راندمان نیروگاه های حرارتی
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتــی، گفت: راندمان 
نیروگاه های حرارتی کشــور برای نخستین بار با رشــد ۰.۴ درصدی در تاریخ 
صنعت برق ایران به رقم ۳۹ درصد افزایش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد محسن 
طرزطلب، مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: 
راندمان نیروگاه های حرارتی ایران سال گذشته با رشد بیش از ۰.۴ درصد از ۳۸.۵۶ 
درصد به ۳۹ درصد افزایش یافته است؛ رقمی که بیشترین میزان افزایش سالانه 
راندمان نیروگاه های حرارتی ظرف ۸ ســال اخیر بوده و موجب کاهش مصرف 
۸۴۶ میلیون مترمکعب / لیتر ســوخت معادل در سال ۹۹ شده است.وی با تاکید 
بر اینکه افزایش ۰.۴ درصدی راندمان نیروگاه ها بیش از یک درصد صرفه جویی 
سالانه سوخت مصرفی نیروگاه ها را به دنبال داشته است، تاکید کرد: صرفه جویی 
سالانه سوخت موجب ارزش افزوده و حفظ سرمایه ملی می شود، بر این اساس 
اقدامات منجر به افزایش راندمان با حمایت ها و مشوق های دیده شده در ضوابط، 
مقررات و قوانین بالادستی از مهمترین اهداف این شرکت است.طرزطلب یکی 
از عوامل مهم دســت یابی به راندمان یاد شــده را اجرای کامل برنامه تعمیرات 
واحدهای نیروگاهی دانست و افزود: واحدها در طول بهره برداری گاهی دچار 
اشکالاتی می شوند که می تواند بر راندمان آن ها تأثیرگذار باشد که این محدودیت ها 
در زمان اجرای برنامه تعمیرات واحدها مرتفع شــده و کاهش راندمان واحدها 
جبران می شود. بر همین اساس با بررسی دقیق و تدوین استراتژی نظام نگهداری 
و تعمیرات واحدهای نیروگاهی و همچنین انجام به موقع بازدیدهای دوره ای و 
برنامه تعمیراتی اشکالات ایجاد شــده در دوره بهره برداری از واحدها برطرف 
 شــده و این اقدام علاوه بر رفع محدودیت های تولید، افزایش راندمان واحدها

 را در پی دارد.

اولویت ایران و چین در گسترش تعاملات 
حوزه انرژی

یک کارشناس انرژی گفت: ایجاد جریان 
پایدار صادرات نفت ایران به چین می تواند 
بی اثر کردن تحریم های نفتی را کلید بزند 
اما نگاه دولت نباید صرفا بر خام فروشــی باشد بلکه 
باید برای توسعه پتروپالایشگاه ها با سرمایه  چینی ها 
برنامه ریزی کرد.به گزارش اقتصاد ســر آمد ، عباس 
ایاران کارشناس نفت و انرژی با اشاره به تفاهم نامه 
۲۵ ساله ایران با چین گفت: نفوذ و نقش جدی چین 
در اقتصاد دنیــا موضوعی غیرقابل انکار اســت. بر 
اساس پیش بینی ها در تا ســال ۲۰۳۰ چین به اولین 
قدرت دنیا تبدیل می شود و گوی سبقت را از آمریکا 
می رباید. در نتیجه ضرورت دارد ایران از همین حالا 
به فکر چگونگی تعامل با طرف چینی باشد. راهبرد 
اصلی ایران در تعاملات اقتصادی باید بر مبنای ایجاد 
توازن بین غرب و شرق تنظیم شود، در این بین آنچه 
اهمیت دارد، این اســت که ایران چه برنامه ای برای 
اســتفاده از ظرفیت های طرف چین برای برآوردن 
منافع ملی خود خواهد داشــت.وی ادامه داد: تعامل 
سازنده با غرب و شــرق از این جهت حائز اهمیت 
اســت که مانع از این می شــود که هر یک از طرفین 
دست برتر را در تعاملات خود با طرف ایرانی داشته 
باشــند. تجربه برجام ثابت کرد که صــرف اتکای 
به غربی هــا تضمین  کننده منافع ایــران در تعاملات 
بین المللی نیست، زیرا وقتی ایران نتواند جایگزینی 
برای خود ایجاد کند، طرف مقابل همواره از موضع 
قدرت ظاهر می شود و به تحریم  ایران ادامه می دهد.
ایاران اظهار داشت: در حوزه نفت و انرژی گسترش 
تعاملات با چیــن می تواند زمینه ســاز بی اثر کردن 
تحریم های نفتی را فراهم کند. در دوره تحریم های 
سال ۹۰-۹۱ شاهد بودیم که با وجود اعمال سه جانبه 
تحریم های سازمان ملل، اتحادیه اروپا و آمریکا، چین 
همچنان به واردات نفت از ایران ادامه می داد که با این 
اتفاق بســیاری از حربه های تحریم علیه ایران بی اثر 
شده بود. تمام وحشت آمریکا از تفاهم نامه ۲۵ ساله 
ایران و چین نیز درباره تاثیر گسترش روابط بین تهران 
و پکن بر بی اثر کردن تحریم هاســت.این کارشناس 
انرژی گفــت: البته اخیرا آقای ظریــف اجرای موثر 
تفاهم نامه ایران و چین را به لغو تحریم های آمریکا و 
پذیرفتن تمامی استانداردهای FATF گره زده است 
که به عقیده بنده این تحلیل نادرست است. مگر الان 
ایران روزانه نزدیک به یک میلیون بشکه نفت به چین 
صادر نمی کند؟ اگر تحلیل آقای ظریف درست باشد، 
پس چگونه این صادرات نفت انجام می شود، وقتی 
نه تحریمی برداشته شده و نه لوایح FATF در مجمع 
تصویب شده است؟وی تاکید کرد: اگر اجرای توافق 
راهبردی ایران و چین به تحریم های آمریکا بستگی 
داشت، چین امکان نداشت که تا تعیین تکلیف نهایی 
تحریم ها برای امضــای تفاهمنامه با ایــران پا پیش 
بگذارد، چون چالش بین ایران و آمریکا فعلا ادامه دار 
خواهد بود. پس حتما چینی ها با یک منطق مبتنی بر 
واقعیت تفاهم نامه ای نه یک الی دو ساله بلکه ۲۵ ساله 
را با ایران امضا کرده اند و اگر تحریم ها واقعا سد راه 
تعامل با چین باشــد، منطقا طرف چینی  نباید پا پیش 
می گذاشت که البته گذاشــت.ایاران توضیح داد: به 
نظر می رسد، این تحلیل وزیر امور خارجه مبتنی بر 
واقعیات تعاملات اقتصادی ایران با چین نیســت و 
شاید نگاه دولت به تعامل با چین، امتیازگیری از غرب 
و تنفس مصنوعی به برجام باشد که اگر چنین باشد به 
تعامل ایران و چین آسیب می زند و نشان می دهد که 
دولت حتی بعد از تجربه برجام، هنوز هم نمی خواهد 
سیاســت توازن بین غرب و شــرق را پیگیری کند.
ایاران اظهار داشت: بعضا مسائلی مطرح شده است 
که با توجه حجم معاملات بین چین و آمریکا، چین 
هیچگاه منافع بزرگ خود در تعامل اقتصادی با آمریکا 
را به خاطر ایران به خطر نمی انــدازد. در نتیجه این 
امکان وجود دارد که طرف چینی از تفاهم نامه با ایران 
به عنوان یک کارت بازی برای امتیازگیری بیشتر از 
آمریکا استفاده کند، بنده این تحلیل را هم قبول ندارم، 
زیرا دلایل زیادی وجود دارد کــه ثابت می کند، این 
نگاه به تعاملات بین ایران و چین درســت نیســت.
این کارشناس انرژی افزود: در حال حاضر چین در 
یک تقابل جدی با آمریکا قرار دارد و جنگ تجاری 
بین طرفین در آینده جدی تر هم خواهد شد. چین در 
اقتصاد جهانی اتفاقا در بلــوک مخالف آمریکا قرار 
دارد و به دنبال این است که سطح تعاملات خود را با 
کشورهایی که با آمریکا در تقابل هستند تقویب کند.
وی تاکید کرد: از طرفی چین به دنبال یک منبع انرژی 
مطمئن و بلندمدت برای تامین انرژی مورد نیاز خود 
است تا بتواند در کنار تنوع سبد وارداتی انرژی خود، 
ریسک احتمالی ناشی از تحریم های آمریکا در جنگ 

تجاری با او را کاهش دهد. 

ایران در سال گذشته حدود 3 میلیارد دلار بنزین صادر کرد
آمارهای گمرک نشان می دهد ایران در سال گذشته بیش از ۲.۹ میلیارد دلار بنزین علی رغم تحریم ها صادر کرده است. به گزارش اقتصاد سرآمد ، طبق امارها ایران در ۱۲ ماهه سال 
۹۹ بیش از ۷.۸ میلیون تن بنزین علی رغم تحریم ها صادرات شد.طبق آمارهای گمرک، در این مدت ۲.۹ میلیارد دلار بنزین فروخته شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ بالغ بر 
۳۵۸ درصد رشد به لحاظ ارزش و ۶۱۸ درصد رشد به لحاظ وزنی مشاهده می شود یعنی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸، ارزش صادرات ۴.۶ برابر و حجم صادرات ۷.۲ برابر 
شده است.همچنین در سال ۹۹ بالغ بر ۱۳.۷ میلیارد دلار محصولات پتروشیمی صادرات شده که در مقایســه با سال ۹۸ از لحاظ ارزش بالغ بر ۲۳ درصد افت کرده است. حجم 
صادرات محصولات پتروشیمی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸ هم حدود ۱۳ درصد کاهش یافته است. در سال ۹۸ بیش از  ۱۷.۸ میلیارد دلار از این محصولات صادر شده بود.
براساس این گزارش، یکی از دلایل کاهش حجم و ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در سال گذشته نســبت به سال ۹۸، شیوع کرونا و کاهش تقاضای خرید محصولات 

پتروشیمی در جهان بوده است.

 گروه انــرژی- اعظم زندیه - میزان 
مصرف آب و بــرق در این روزها که 
مردم با بیماری کرونا دست و پنجه نرم 
می کنند به طور فزاینده ای صعودی شده و می رود 
تا با تداوم آن مشکلات جدی را برای بخش تامین 
ایجاد کند و این درحالی است که راهکار کم هزینه 
و بدون زحمت پیشــگیری از مصــرف بی رویه 
روش های مدیریت مصرف اســت که پشتوانه ای 
برای فردا نیز به شــمار می آید. که به نظر می رسد 

اراده ای برای آن نیست.
به گزارش روزنامه اقتصادسرآمد، به رغم  تازگی 
شــروع گرما در بهار ۱۴۰۰ امــا مصرف برق این 
روزها انــگار ترمز بریده و مرزهــا را یک به یک 
پشت ســر می گذارد به گونه ای که در تازه ترین 
آمار، افزایش یافته و می رود که کم کم وارد مدار 
پر مصرفی شــود. روند فزاینــده مصرف برق در 
سال گذشته و امسال در حالی آغاز شده است که 
کل ظرفیت تولید برق کشــور به حدود هشتاد و 
سه هزار مگاوات رســیده و این میزان هم باید به 
مصرف داخل و هم بخشی برای اجرای تعهدات 

خارجی، صادر شود.
مصرف بالای یرق در سال گذشته نشان داد انگار 
وضعیت مصرف در داخل و آن هم در بخش غیر 
مولد خانگی جایی برای فعالیت بخش صنعت و 
نیز صادرات باقی نگذاشته و این احتمال می رود 
که بخش صادرات بازنده این میدان باشد. عمده 
دلیل مصرف بالای برق در سال ۱۳۹۹ شیوع کرونا 
اعلام شد که در سال ۱۴۰۰ نیز ادامه دارد و با این 
تفاســیر نباید امید به کاهش و یا مدیریت بسیار 
خوبی در زمینه مصرف برق در تابستان سال جاری 

را نیز داشت.
احتمال تکرار مشکلات برق در سال 1400

سید شمس الدین حســینی رئیس کمیسیون ویژه 
جهش و رونق تولید مجلس شــورای اسلامی در 
گفت و گو با روزنامه اقتصادســرآمد در رابطه با 
احتمال تکرار مشــکلات بروز پــر مصرفی برق 
در سال ۱۴۰۰ با توجه به ادامه و گسترش بیماری 

کرونا به خبرنگار ما گفت: مشــترکان پرمصرف 
برق امســال با افزایش چندباره تعرفه مواجه می 
شوند و در صورت تصویب تعرفه پیک بحران نیز، 
جامعه هدف این مصوبه بیشتر مشترکان پرمصرف 

خواهد بود.
 افزایش تعرفه 7 درصدی برق 

از اول اردیبهشت
وی با بیــان این مطلب که، مشــترکان پرمصرف 
کسانی هســتند که بیشــتر از الگوی مصرف هر 
شهر یا منطقه ســکونت خود، به مصرف برق می 
پردازند و تعداد این مشــترکان، در روزهای گرم 
سال نسبت به دیگر روزهای ســال، افزایش می 
یابد، افزود: بر اساس مصوبه قبلی هیئت وزیران 
در ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری ، ۷ درصد به 
تعرفه برق همه مشــترکان و ۱۶ درصد به تعرفه 
برق مشترکان پرمصرف افزوده می شود. در واقع، 
مشترکان پرمصرف با افزایش ۲۳ درصدی تعرفه 

برق مواجه خواهند شد.
جریمه در انتظار افزایش عجیب و غریب 

مصرف برق
حســینی افزود: علاوه بر این افزایــش تعرفه ها، 
وزارت نیرو به هیئت دولت پیشــنهادی را ارائه 
کرده که برای روزهای پیک تابستان ۱۴۰۰، تعرفه 
موقتی با عنوان تعرفه پیک بحران لحاظ شود تا این 
تعرفه موقت، نســبت به افزایش عجیب و غریب 
مصرف برق در ســاعات پیک بازدارندگی ایجاد 
کند. اگر چنین مصوبه ای به تصویب هیئت دولت 
برسد، جامعه هدف آن، بیشتر مشترکان پرمصرف 

برق خواهند بود.
 تاثیر شگرف کرونا بر مصرف آب و برق

 ادامه دارد
وی تصریــح کرد: بخش آب هم دســت کمی از 
برق ندارد و میزان مصرف آن به دو دلیل افزایش 
دمای هوا و الزام شست و شــوی مداوم دست ها 

برای مقابله موثر با بیماری کرونا شــدت یافته و 
این درحالی اســت که وضعیت بارش هانسبت به 
فروردین سال گذشــته روندی کاهشی درپیش 

گرفته است.
بنابراین و طبق مصوبه هیئت وزیران در خصوص 
برق امید، مقرر شد تا ۶ ماه به مشترکان پرمصرف 
فرصت داده شــود تا به جمع مشــترکان خوش 
مصرف که به میزان الگوی مصرف، به مصرف برق 
می پردازند، وارد شوند و در غیراین صورت، ۶ ماه 
پس از آغاز اجرای برق امید، مشترکان پرمصرف 
جریمه شوند. این جریمه که یک افزایش تعرفه ۱۰ 
درصدی است، با توجه به آغاز اجرای برق امید در 
ابتدای آبان ماه ۱۳۹۹ و فرصت ۶ ماهه به مشترکان 
پرمصرف در این مصوبه، از ابتدای اردیبهشــت 
ماه برای مشــترکان پرمصرف لحاظ خواهد شد 
و با درنظــر گرفتن افزایــش ۱۶ درصدی تعرفه 
مخصوص این مشــترکان، مشــترکان پرمصرف 
علاوه بر افزایش ۷ درصــدی تعرفه برق که برای 
تمامی مشترکان اعمال می شــود، با افزایش ۲۶ 
درصدی تعرفه از ابتدای اردیبهشــت ماه مواجه 

خواهند بود.
برق از آن دســته انرژی های غیرقابل جایگزینی 
است که برای بدســت آوردن آن انرژی و نیروی 
زیادی صرف می شود تا زندگی را راحت تر کند. 
با فقط ۱۰ درصد صرفه جویــي در مصرف برق 
مشکل قطع برق و خاموشي منتفي مي شود و اگر 
میزان صرفه جویي بــه ۲۰ درصد مصرف کنوني 
برسد بهاي برق مصرفي مشترکان در سطح مناسبي 
کاهش مي یابد. پیک مصرف آب و برق در استان 
تهران از ۱۵ خرداد تا ۱۵ مرداد است  اما به نظر می 
رسد امسال زودتر شروع شده است که با توجه به 
شرایط خاص موجود در جامعه، پیش بینی افزایش 
مصرف تا ۴ میلیون متر مکعب در روز می رود که 
مصرف بسیار بالایی است. اما این آمار نگران کننده 
مصرف در بخش آب و برق در حالی اســت که 
می توان بــا اعمال روش هــای مدیریت مصرف 

پیشگیری های لازم را انجام داد.

روند فزاینده مصرف برق داخلی و تعهدات خارجی صادرات آن، »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

قطعی زودرس برق در سال 1400

برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی از 
بهره برداری رســمی از دو طرح تولید کاتالیست 
پلی پروپیلن و کاتالیست پلی اتیلن سنگین با دانش 
فنی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در هفته های آتی 
خبر داد.به گزارش اقتصاد ســر آمد ، به نقل از شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی، بهزاد محمدی از مرکز اراک شــرکت 
پژوهش و فناوری پتروشــیمی بازدید کــرد و در جریان به 
تولید رسیدن واحدهای کاتالیست پلی پروپیلن و پلی اتیلن 
سنگین قرار گرفت.وی در حاشــیه این بازدید با بیان اینکه 
راهبرد صنعت پتروشــیمی تولید کاتالیست های مورد نیاز 
صنعت با دانش فنی ایرانی با هدف کاهش واردات اســت، 
گفت: شــرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در چند سال 
گذشــته در عرصه تولید دانش فنی فرآیندها و کاتالیست ها 
دســتاوردها و موفقیت های بسیاری کســب کرده است و 
پارسال دانش فنی تولید پلی پروپیلن از گاز طبیعی در مرکز 
ماهشهر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی رونمایی شد، 
 GTPP بر اســاس همین دانش فنی، عملیات اجرایی طرح
پتروشــیمی اســلام آباد غرب آغاز شده اســت.مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی ادامه داد: طرح های در حال 
اجرا در ســه مرکز تهران، اراک و ماهشهر شرکت پژوهش 
و فناوری پتروشیمی برای صنعت پتروشیمی فرصت بسیار 
بزرگی به شــمار می آید، بحث پژوهش، فناوری و احصای 
دانش فنی با افزایش ظرفیت تولید در صنعت پتروشــیمی 
همسو است.محمدی تصریح کرد: امروز در جریان بازدید 
از پایلوت هــای تولید محصولات مختلف پتروشــیمی در 
مرکز اراک، این نوید را می دهیم که همکاران ما در شــرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی به دســتاوردهای ارزشمند و 
بزرگی دست یافته اند و در هفته های آینده شاهد افتتاح طرح 
تولید کاتالیســت پلی پروپیلن و کاتالیست پلی اتیلن سنگین 
خواهیم بود که برای نخستین بار در کشور اجرا شده است.
وی درباره طرح های باقیمانده از ۱۷ طرح برنامه ریزی شده 
برای بهره برداری در ســال ۹۹ گفت: طرح های باقیمانده در 
نوبت برنامه های افتتاح مقام محترم ریاست جمهوری است 
که فروردین و اردیبهشــت ماه جاری در مــدار تولید قرار 
می گیرند و باید بر این نکته تأکید کرد که هم زمان با توســعه 
شتابان در صنعت پتروشیمی و افزایش ظرفیت تولید، مباحث 
مربوط به پژوهش و فناوری و تولید دانش فنی نیز با جدیت 

دنبال می شود.

معاون وزیر نفت در امــور گاز با بیان اینکه تاکنون ۱۲ 
هزار میلیارد تومان برای گازرسانی به استان سیستان و 
بلوچستان هزینه شده است، تأکید کرد که گازرسانی به 
چابهار در سواحل مکران رونق صنعتی ایجاد می کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، حسن منتظرتربتی در نشست پیگیری 
طرح های گازرسانی در استان سیســتان و بلوچستان که با حضور 
بیژن زنگنه، وزیر نفت و مســئولان اســتانی برگزار شــد، گفت: 
موضوع گازرسانی به سیستان و بلوچستان از ابتدای تشکیل دولت 
یازدهم به عنوان یکی از مســائل مورد توجه ریاست جمهوری و 
وزارت نفت مطرح شــد، در حالی که به دلیل فاصله طولانی آن از 
پارس جنوبی نسبت به انجام آن ناامیدی ها و اما و اگرهایی وجود 
داشــت.وی افزود: خط لوله هفتم سراسری هم با محوریت اینکه 
گاز از عسلویه برای صادرات به پاکســتان بیاید اجرا شده بود، اما 
هم موضوع پاکســتان به دلایلی متوقف بود و هم اینکه گازرسانی 
در سیستان و بلوچســتان مطرح نبود تا اینکه بحث گازرسانی به 
زاهدان دنبال شد و خوشبختانه در اسفندماه سال ۱۳۹۵ با حضور 
رئیس جمهوری نخســتین بخش خط لوله ایرانشهر به زاهدان به 
بهره برداری رسید، پیش از آن هم ایرانشهر به شبکه گاز متصل شده 
بود.مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در مجموع در 
استان سیستان و بلوچســتان به دلیل پهناوری ۲ هزار خط لوله گاز 
طراحی و برنامه ریزی کرده ایم که مقدار زیادی است؛ ۳۰۰ کیلومتر 
آن تا شهر زاهدان اجرا شــده و ۷۷۰ کیلومتر خطوط لوله در حال 
اجراست و توسعه در سه محور شــمال )زاهدان و زابل(، جنوب 
)ایرانشهر و چابهار( و شرق استان )پالیزان و میرجاوه( برنامه ریزی 
شده است و اجرایی می شود که گازرسانی در محور جنوبی استان 
به دلیل رونق صنعتی که در ســواحل مکران ایجاد می کند بســیار 
راهبردی اســت.تربتی با بیان اینکه ســرمایه پیش بینی شده برای 
اجرای این خطوط لوله با شبکه گازرسانی داخل شهرها بیش از ۲۰ 
هزار میلیارد تومان است که تأمین ورق و لوله آنها انجام شده است، 
گفت: تاکنون بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان در مجموع پروژه های 
گازرسانی استان هزینه شده است.وی با اشاره به بهره گیری از پنج 
استان دیگر به عنوان استان معین در گازرسانی به این استان، اظهار 
کرد: خطوط لوله ۳۶ اینچ و ۲۴ اینچ در استان سیستان و بلوچستان 
تا شهریورماه امسال راه اندازی می شوند.معاون وزیر نفت در امور 
گاز یادآور شد: هم اکنون شبکه توزیع گاز در زهک ۲۳ درصد، در 
محمدآباد ۵۴ درصد، در دوست محمد ۲۲ درصد و در ادیمی ۹۰ 
درصد پیشرفت داشته اســت و خطوط تغذیه نیز به زودی در این 

شهرها اجرایی می شود.

پیشنهاد اختصاص تعرفه بحرانی پیک برای مشترکان 
بزرگ پرمصرف است و شامل مردم عادی نمی شود 
. به گزارش اقتصاد سر آمد ، مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: پیشنهاد 
اختصاص تعرفه بحرانی پیک برای مشترکان بزرگ پرمصرف 
است و شامل مردم عادی نمی شــود و در ادامه  افزود:  همواره 
سیاست های تشــویقی برای ترغیب مشترکان به مصرف بهینه 
دنبال می شده و هدف نیز این بوده که مشترکان وقتی همکاری 
می کنند از پاداش این همکاری بهره مند شوند.وی ادامه داد: اما 
تعداد اندکی از مشترکان هستند که به هر دلیل علاقمند نیستند 
در این زمینه )مصرف بهینه( همکاری کنند، بر این اساس یک 
پیشنهاد برای این گروه از مشــترکان به هیات دولت داده شده 
است مبنی براینکه در زمان بحرانی پیک مصرف، تعرفه بالاتری 
برای آنان اعمال شود.مدیرعامل توانیر خاطرنشان ساخت: البته 
تعداد این مشترکان بسیار کم اســت و به طور عمده مشترکان 
دیماندی )صنایع بزرگ( هستند.متولی زاده با تاکید براینکه مردم 
عادی مشمول این تعرفه نمی شوند، ادامه داد: مشترکان دیماندی 
اگر با سیاست های تشویقی همکاری نکردند به طور قطع باید 
بخشی از هزینه هایی که به مردم تحمیل می کنند را جبران کنند 
و تعرفه بحرانی پیک اگر مصوب شود یکی از راه های جبران 
خســارت خواهد بود.وی افزود: توصیه می کنیم مشــترکان 
پرمصرف همکاری کنند تا نیاز به اعمال سیاست های بازدارنده 
نباشد.مدیرعامل توانیر در باره کاهش بارش ها و اثرآن بر روی 
تامین برق گفت: امسال بارش ها کم بوده و نگرانی از تامین تولید 
برق از نیروگاه های برق آبی وجود دارد.متولی زاده ادامه داد: اما 
انتظار می رود با پشتیبانی اصحاب رسانه بتوان با اطلاع رسانی 
درست همکاری مردم را در باره رعایت الگوی مصرف جلب 
کرد.وی افزود: همچنین امید است با جلب مشارکت صنایع و 
کشاورزان و کنترل بار اداره ها بتوان امســال را نیز مانند سال 

گذشته به خوبی پشت سر بگذاریم.

 افتتاح ۲ طرح تولید کاتالیست 
پلی پروپیلن و پلی اتیلن سنگین، به زودی 

ایجاد رونق صنعتی در سواحل 
مکران با گازرسانی به چابهار

تعرفه »بحرانی پیک مصرف برق« 
شامل مشترکان عادی نمی شود


